
Prot. n.     45888

                                                                 
Cl.    2.7      Fasc.  2/2024  Cervia,  26/06/2024

Decreto del Sindaco n. 21 

 
Oggetto: Nomina della Giunta Comunale e attribuzione delle deleghe agli Assessori.

IL SINDACO

VISTO il verbale delle operazioni dell'Ufficio Centrale per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio
Comunale - tornata elettorale dell’8 e 9 giugno 2024 - nel quale si dà atto che in data 11 giugno 2024 è
stato proclamato il Sindaco del Comune di Cervia;

RICHIAMATO l’art. 46 TUEL, il quale statuisce che il Sindaco nomina i componenti della Giunta, tra cui un
Vice Sindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva all’elezione;

VISTO l’art. 64 TUEL che dispone che nei Comuni con popolazione superiore ai 15.000 abitanti la carica
di Assessore è incompatibile con la carica di Consigliere Comunale e qualora un consigliere assuma la
carica di assessore cessa dalla carica di consigliere all’atto dell’accettazione della nomina e al suo posto
subentra il primo dei non eletti;

RICHIAMATO l’art. 47, comma 1, TUEL, a norma del quale “La Giunta comunale è composta dal Sindaco
che la presiede e da un numero di assessori, stabilito dallo Statuto, che non deve essere superiore ad un
terzo, arrotondato aritmeticamente, del numero di Consiglieri Comunali, computando a tal fine il Sindaco e
comunque non superiore a dodici unità. <…omissis…> Nei Comuni con popolazione superiore a 15.000
abitanti  gli  assessori  sono nominati  dal  Sindaco anche al  di  fuori  dei  componenti  del  Consiglio,  tra  i
cittadini in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica di consigliere.”;

VERIFICATO che il numero dei componenti della Giunta per il Comune di Cervia è di n. 5 Assessori (di cui
1 Vice Sindaco) dei quali almeno 3 di sesso maschile o femminile;

VISTO l’art. 1, comma 137, della legge 7 aprile 2014, n. 56 che dispone che nelle giunte dei Comuni con
popolazione  superiore  a  3.000  abitanti,  nessuno  dei  due  sessi  può  essere  rappresentato  in  misura
inferiore al 40 per cento con arrotondamento aritmetico;

Segreteria del Sindaco Comune di Cervia P.iva/CF 00360090393 1 di 4
Segreteria Piazza G. Garibaldi, 1 - 48015 Cervia (RA)
Tel. 0544.979.232 Tel. 0544.979.111 - Fax 0544.72.340

 sindaco@comunecervia.it  comune.cervia@legalmail.it
 www.comunecervia.it

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
E
R
V
I
A

I
O
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
d
a
 
q
u
e
s
t
a
 
A
O
O
 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
4
5
8
8
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
6
/
0
6
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
I
A
 
M
I
S
S
I
R
O
L
I



VISTO l’art. 48 TUEL ove si prevede che “la Giunta comunale collabora con il Sindaco nel governo del
Comune ed opera attraverso deliberazioni collegiali”;

RICHIAMATI, altresì, gli articoli 17 e 18 dello Statuto comunale  in tema di ruolo e funzioni, deleghe ed
esercizio delle funzioni da parte della Giunta e dei singoli Assessori;

VISTO l’art. 64, comma 4, TUEL, il quale stabilisce che “non possono far parte della Giunta il coniuge, gli
ascendenti, i discendenti, i parenti ed affini entro il terzo grado del Sindaco;”

RICHIAMATO l’art. 82, TUEL, che disciplina il regime delle aspettative, permessi, rimborsi ed indennità
degli Amministratori Locali;

ATTESA l’opportunità, data la complessità dell’Ente, di conferire deleghe agli Assessori secondo le norme
ed i principi statutari,

VERIFICATA la  legittimità,  regolarità  e  correttezza  del  presente  atto  ai  sensi  del  vigente  regolamento
comunale sui controlli interni;

NOMINA

quali componenti della Giunta comunale i seguenti Signori elencati in ordine di anzianità:

CARICA NOMINATIVO NATO A IL
Vicesindaco Grandu Giovanni Martis (SS) 01/07/1957

Assessore Armuzzi Gabriele Cervia 19/10/1949

Assessore Boschetti Mirko Ravenna 04/06/1994

Assessore Bosi Federica Cesena 31/05/1981

Assessore Brunelli Michela Cesena 15/02/1969

 

Segreteria del Sindaco Comune di Cervia P.iva/CF 00360090393 2 di 4
Segreteria Piazza G. Garibaldi, 1 - 48015 Cervia (RA)
Tel. 0544.979.232 Tel. 0544.979.111 - Fax 0544.72.340

 sindaco@comunecervia.it  comune.cervia@legalmail.it
 www.comunecervia.it

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
E
R
V
I
A

I
O
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
d
a
 
q
u
e
s
t
a
 
A
O
O
 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
4
5
8
8
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
6
/
0
6
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
I
A
 
M
I
S
S
I
R
O
L
I



Dando  atto  che  gli  Assessori  testè  nominati  hanno  rilasciato  apposita  dichiarazione  attestante
l’insussistenza di motivi di ineleggibilità o di incompatibilità ai sensi dei D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n.
235 del 31.12.2012 e n. 39 del 08.04.2013;

DELEGA

ai  sottoindicati  Assessori  le  materie  a  fianco  di  ciascuno segnate  ed  inoltre  la  firma degli  atti  e  dei
provvedimenti inerenti dette materie non di competenza dei dirigenti:

CARICA NOMINATIVO MATERIE DELLA DELEGA

Vice Sindaco Grandu Giovanni

Personale e Risorse Umane, protezione civile, sicurezza e
legalità, polizia locale, decentramento e partecipazione del
cittadino,  sport  e  gestione  impianti  sportivi,  servizi
demografici  e  urp – cervia  informa,   benessere e tutela
degli animali.

Assessore Armuzzi Gabriele Politiche  sociali,  volontariato,  tradizioni  e  identità,  parco
archeologico, affari generali, affari legali.

Assessore Boschetti Mirko
Attività  produttive,  patrimonio,  lavori  pubblici,
manutenzioni,  politiche  europee  e  relazioni
internazionali,  mobilità e trasporti.

Assessore Bosi Federica Bilancio,  società  partecipate,  cultura,  scuola,  verde
pubblico

Assessore Brunelli Michela 
Urbanistica ed edilizia, demanio, coordinamento eventi, 
cervia città giardino, Cervia Ambiente, Pari opportunità e 
politiche di genere, Pace e cooperazione internazionale

 
RISERVA

a sé le seguenti materie:

- turismo, politiche per la salute e il benessere, politiche per la casa, porto, saline - progetti speciali e
PNRR, ambiente e transizione ecologica, comunicazione, 

DISPONE

Ciascun Assessore sottoscriverà copia del presente decreto, per accettazione dell’incarico e della delega
attribuita, assumendone contestualmente tutti i diritti, le facoltà e gli obblighi connessi.

Copia del presente decreto sarà inoltre inviata al sig. Segretario Generale e ai sigg. Dirigenti del Comune,
per doverosa notizia e per gli adempimenti di competenza.

Segreteria del Sindaco Comune di Cervia P.iva/CF 00360090393 3 di 4
Segreteria Piazza G. Garibaldi, 1 - 48015 Cervia (RA)
Tel. 0544.979.232 Tel. 0544.979.111 - Fax 0544.72.340

 sindaco@comunecervia.it  comune.cervia@legalmail.it
 www.comunecervia.it

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
E
R
V
I
A

I
O
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
d
a
 
q
u
e
s
t
a
 
A
O
O
 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
4
5
8
8
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
6
/
0
6
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
I
A
 
M
I
S
S
I
R
O
L
I



Al sottoscritto delegante resta salva ed impregiudicata la facoltà di riesaminare, modificare e, ove occorra,
revocare, in tutto o in parte, i provvedimenti dell’Assessore e di dispensare il medesimo in qualunque
momento dagli incarichi conferiti.

Del presente decreto sarà data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta.

Il presente decreto sarà pubblicato sul Sito Istituzionale del Comune.

IL SINDACO
          Mattia Missiroli
    (documento firmato digitalmente)

Segreteria del Sindaco Comune di Cervia P.iva/CF 00360090393 4 di 4
Segreteria Piazza G. Garibaldi, 1 - 48015 Cervia (RA)
Tel. 0544.979.232 Tel. 0544.979.111 - Fax 0544.72.340

 sindaco@comunecervia.it  comune.cervia@legalmail.it
 www.comunecervia.it

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
E
R
V
I
A

I
O
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
d
a
 
q
u
e
s
t
a
 
A
O
O
 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
4
5
8
8
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
6
/
0
6
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
I
A
 
M
I
S
S
I
R
O
L
I


